
 

 1 

 
 
 
 
 

Al Sito Web dell’Istituto sezione dedicata PNRR 
Alla Sezione Pubblicità Legale 
Agli Atti 

 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE 

DI PERSONALE DOCENTE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO INCARICHI 
OPERATIVI DEL PROGETTO  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università. 
Investimento 1.4 - Scuola 4.0 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” “Orientati al Futuro” D.M. n. 170/2022– 

 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16373 
CUP: D84D22004040006”. 
Titolo del progetto: “Orientati al Futuro”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 

al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 
  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 

particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
  

VISTO nello specifico il progetto PNRR art.  2  D.M.  n.  170  del 24/06/2022 missione 

4 Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei Servizi di 

Istruzione: dagli Asili Nido  alle Università. Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola Secondaria 

di I e II grado e al contrasto  alla  dispersione  scolastica”,  finanziato  dall’Unione 

Europea – Next Generation Eu; 
  

  





 

 2 

 

A T T E S O 

 

che dall’allegato 2 del D.M. n. 170 del 24/06/2022 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 107.579,25 per la realizzazione degli interventi 

finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica;  
  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n.109799 del 30/12/2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione 

delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica di cui al D.L. 

170/2022; 
  

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 

integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto) approvate 

dall’Istituto con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 04/04/2023; 
  

VISTO  il progetto PNRR Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 -

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersiones colastica (D.M. 

170/2022) finanziato all’Unione Europea – Next Generation EU – Titolo del 

Progetto: “Orientati al Futuro”, presentato attraverso la piattaforma FUTURA;  
  

PRESO ATTO  dell’Accordo di Concessione prot. n. 53247 del 18.03.2023, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n.8552 del 19/06/2023; 
  

VISTO l’avviso per la selezione del personale Docente interno allegato al prot. n. 14468 

del 17/11/2023 per l’assegnazione di incarichi di cui all’oggetto;  
  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
  

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 14 candidature per 
lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata prot. n. 15016 

del 24/11/2023; 
 
 

la pubblicazione, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 
 
 
 
 



 

 3 

 
 
 
 

“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” 
n. 15 figure richieste  

 
 

n. Cognome Nome Cod. incarico Materia 

1) 1 CABIZZA Grabriella A.1   Italiano 

2)  PIRAS Laura Antonella A.1   Italiano 

 

1)  SCORDO Tiziana Carla  A.2  Matematica 

2)   CHIUSI Simona Luisa  A.2  Matematica 

3)   ESPOSITO Paolo Amedeo  A.2  Matematica 

4)  LAI Angelo Ignazio  A.2  Matematica 

 

1)  FODDANU Lucia   A.3 Inglese 

2)  SATTA Patrizia   A.3 Inglese 

 
 
 
 

“Percorsi di mentoring e di orientamento” 
n. 88 figure richieste 

 
 

n. Cognome Nome Cod. incarico 

1)  CABIZZA Grabriella B.1 

2)  SATTA Patrizia B.1 

3)  SCORDO Tiziana Carla B.1 

4)  CABIZOSU Andrea B.1 

5)  CHIUSI Simona Luisa B.1 

6)  PIRAS Laura Antonella B.1 

7)  LICHERI Antonella B.1 

8)  LAI Angelo Ignazio B.1 

9)  BOERO Laura B.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
 

“Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” 
 n. 3 Esperti - n. 3 Tutor  

 
 

n. Cognome Nome Cod. incarico Materia 

1) 1 DEMARTIS Maria Ilaria C.1 Esperto Chimica  

 

1)  LORIGA Marisa C.2 Esperto Fisica 

2)  LAI Angelo Ignazio C.2 Esperto Fisica 

 

1)   BACCIU Donatella C.3 Esperto Scienze 

 

 

 

1)  BACCIU Donatella C.1 Tutor Chimica  

 

1)  SCORDO Tiziana Carla C.2 Tutor Fisica 

 

1)  DEMARTIS Maria Ilaria C.3 Tutor Scienze 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rita Ivana Camboni 
           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ad 


		2023-11-24T17:36:15+0100
	RITA IVANA CAMBONI




